

**PAPILDOMAS SUSITARIMAS Nr.  
PRIE 2025-06-12 MAŽEIKIŲ MIESTO MONTUOTOJŲ GATVĖS NR. M-2-64, ĮRENGIANT  
PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ TAKUS, KAPITALINIO REMONTO  
RANGOS SUTARTIES NR. (10.16.E) MS-342**

2025 m. gruodžio d.  
Mažeikiai

**Mažeikių rajono savivaldybės administracija**, atstovaujama Administracijos direktoriaus Arvydo Pociaus, veikiančio pagal Administracijos nuostatus, (toliau – **Užsakovas**) ir

**UAB „Telšių keliai“** atstovaujama, direktoriaus Arno Knystauto, veikiančio pagal įmonės įstatus, (toliau – **Rangovas**), toliau kartu vadinamos Šalimis, o bet kuri iš jų atskirai vadinama Šalimi, atsižvelgdamos į tai, kad:

a) 2025-06-12 Užsakovas ir Rangovas sudarė rangos sutartį NR. (10.16.E) MS-342 dėl Mažeikių m., Montuotojų g., Nr. M-2-64, įrengiant pėsčiųjų ir dviračių takus, kapitalinio remonto statybos darbai (toliau – Sutartis);

b) Sutarties 2.1 punkte numatyta, jog Pradinė Sutarties vertė – 903 225,51 Eur (devyni šimtai trys tūkstančiai du šimtai dvidešimt penki eurai 51 ct.) yra Rangovo pasiūlymo kaina be PVM. Sutarties kaina – 1 092 902,87 Eur (vienas milijonas devyniasdešimt du tūkstančiai devyni šimtai du eurai 87 ct.) su PVM, kuri apima visą pirkimo dokumentuose ir Sutartyje nurodytą perkamų darbų apimtį, įskaitant visus privalomus mokesčius ir kitas Rangovo patiriamas su Sutarties vykdymu susijusias išlaidas. PVM (21 proc.) – 189 677,36 Eur (vienas šimtas aštuoniasdešimt devyni tūkstančiai šeši šimtai septyniasdešimt septyni eurai 36 ct.). Sutarčiai taikoma fiksuotos kainos kainodara;

c) 2025 m. lapkričio 7 d. Užsakovas ir Rangovas sudarė Papildomą susitarimą Nr. (10.16.E) MS-483, kuriuo susitarė Sutarties kaina laikyti 1 216 280,00 Eur (vienas milijonas du šimtai šešiolika tūkstančių du šimtai aštuoniasdešimt eurų 00 ct) be PVM, 1 471 698,80 Eur (vienas milijonas keturi šimtai septyniasdešimt vienas tūkstantis šeši šimtai devyniasdešimt aštuoni eurai 80 ct) su PVM, PVM – 255 418.80 Eur (du šimtai penkiasdešimt penki tūkstančiai keturi šimtai aštuoniolika eurų 80 ct);

d) Sutarties 2.2 papunktyje nurodyta: jei darbų faktinis kiekis skiriasi nuo orientacinių (projektinių) kiekių (skaičiuojant pinigine verte) daugiau kaip 15 procentų, skaičiuojant nuo Pradinės sutarties vertės, bendra Sutarties kaina keičiama dėl visų darbų kiekių, viršijančių 15 procentų skirtumo ribą, atliekant Sutarties keitimą nustatyta tvarka ir taikant kiekių (apimčių) keitimo sąlygas, nurodytas Kainodaros taisyklių nustatymo metodikos III skyriuje, patvirtintos 2017 m. birželio 28 d. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. 1S-95 (su vėlesniais papildymais ir pakeitimais). Tokių darbų kiekių vertės nustatymo, teikimo ir tvirtinimo procedūra atliekama analogiškai kaip pagal pakeitimų procedūrą, nurodytą Sutarties 9 skyriuje „Darbų keitimas, atsisakymas ir papildomi darbai“. Iki 15 procentų, skaičiuojant nuo Pradinės sutarties vertės, darbų faktinių kiekių (skaičiuojant pinigine verte) neatitikimas orientaciniams (projektiniams) kiekiams, kurie nustatyti Projekto – sąnaudų kiekių žiniaraščiuose – priskiriamas Rangovo atsakomybei ir rizikai;

e) Sutarties 2.3 papunktyje nurodyta, kad Rangovas prisiima kiekių svyravimo riziką – Darbus atlikti Projekte numatytais apimtimis. Bet koks kiekis, kuris gali būti nustatytas Projekto dokumentuose – medžiagų ir darbų žiniaraščiuose yra orientacinis (projektinis) ir neturi būti laikomas faktiniu ir tiksliau Darbų, kuriuos Rangovui reikia atlikti, kiekiu.

f) Rangovas 2025-11-04 raštu „Pranešimas Nr.2 dėl Techniniame darbo projekte numatytų sprendinių neatitikimo ir poreikio atlikti papildomus darbus“ (toliau – Pranešimas Nr.2) (Susitarimo priedas Nr. 1) informavo Užsakovą, kad Sutarties vykdymo metu:

- pradėjus ardyti esamą apšvietimo atramų liniją nustatyta, kad atramos yra gelžbetoninės (ne metalinės) ir jų kiekis yra 19 vnt. didesnis, nei numatyta Techninio darbo projekto sprendiniuose). Taip pat paaiškėjo, kad apšvietimo kabelinių linijų yra daugiau, nei buvo nurodyta projekto sprendiniuose;

- pradėjus vykdyti pėsčiųjų tako įrengimo darbus pastebėta, kad esamas takas iš stovėjimo aikštelės nuo Pk 4+65 iki Pk 5+05 D.P. ir takas palei nuovažą Pk 4+05 D.P. nėra numatytas rekonstruoti. Minėtas takas yra labai blogos būklės, nėra saugus pėsčiųjų eismui;

- pradėjus įrenginėti nuovažą Pk 4+05 D.P. pastebėta, kad nuovažoje yra salelė, kurios danga – juodžemis, užsėtas žole, salelės bortai nevienodo aukščio, ištrupėję. Atsižvelgiant į esamą salelės būklę

ir jos vietą nuovažoje, ji laikytina netinkama dėl eismo saugumo – riboja transporto priemonių manevravimo galimybes ir kelia pavojų eismo dalyviams,

- vykdant pėsčiųjų tako žemės sankasos įrengimo darbus, atkastas 1,0 m skersmens betono luitas, kuris trukdo įrengti tako konstrukciją.

- pradėjus vykdyti Sutartyje numatytus pėsčiųjų tako esamos dangos ardymo darbus nustatyta, kad po minėtu dangos sluoksniu yra įrengta betoninė danga, kurios buvimas nebuvo įvertintas Techniniame darbo projekte. Betoninio pagrindo sluoksnio storis vidutiniškai siekia apie 20 cm.

- pradėjus vykdyti Sutartyje numatytus gatvės apšvietimo tinklų įrengimo darbus nustatyta, kad Techniniame darbo projekte nėra numatytas perspektyvinis apšvietimo kabelis į Montuotojų skersgatvį ties Pk 4+60 dešinėje kelio pusėje.

Tam, kad būtų galima atlikti ir užbaigti Sutartyje numatytus darbus, atsirado poreikis pakeisti Techninio darbo projekto sprendinius ir atlikti papildomus Sutartyje nenumatytus darbus, taip pat pakeisti Sutartyje numatytų darbų kiekius, t. y. tam tikrų darbų įsigyti mažiau, o tam tikrų daugiau. Šie darbų pobūdžio ir jų kiekių pakeitimai nebuvo numatyti pirkimo dokumentacijoje ir jų poreikio Sutarties sudarymo metu Užsakovas ir Rangovas objektyviai negalėjo numatyti bei įvertinti tokių darbų poreikio atsiradimo rizikos;

g) Rangovas kartu su Pranešimu Nr. 2 pateikė lokalinę sąmatą „Papildomi darbai pagal sutartį“ (Susitarimo priedas Nr.2), kuriame nurodomi papildomi darbų kiekiai: esamų metalinių apšvietimo atramų su šviestuvu išmontavimas, esamų šulinių liukų keitimas naujais ir aukščių suregulavimas, esamos plytelių dangos ardymas ir išvežimas į sąvartyną, esamų vejos bortų su pagrindu ardymas ir išvežimas į sąvartyną, esamų gatvės bortų su pagrindu ardymas ir išvežimas į sąvartyną, esamų konstrukcijos sluoksnių/grunto kasimas ir išvežimas, šalčiui nejautraus sluoksnio (0,27 m) storio įrengimas iš žvyro ir smėlio mišinio bei tankinimas, skaldos pagrindo sluoksnio (0,20 m) storio įrengimas iš 0/32 mišinio ir tankinimas, asfalto pagrindo-dangos 0,06 m storio sluoksnio iš AC 16 PD mišinio įrengimas ir tankinimas, asfalto pagrindo gruntavimas bitumine emulsija, viršutinio asfalto dangos 0,025 m storio sluoksnio iš AC 5 VL mišinio įrengimas ir tankinimas, betoninių vejos bortų ant betono pagrindo įrengimas, asfalto apatinio dangos 0,05 m storio sluoksnio iš AC 16 AS mišinio įrengimas ir tankinimas, apsauginio vamzdžio klojimas kryptinio gręžimo būdu, kurių bendra kaina 9 865,16 Eur (devyni tūkstančiai aštuoni šimtai šešiasdešimt penki eurai 16 ct) be PVM, 11 936,84 Eur (vienuolika tūkstančių devyni šimtai trisdešimt šeši eurai 84 ct) su PVM, PVM – 2 071,68 Eur (Du tūkstančiai septyniasdešimt vienas euras 68 ct);

h) Rangovas kartu su Pranešimu Nr. 2 pateikė lokalinę sąmatą „Nevykdomi darbai“ (Susitarimo priedas Nr.3), kuriame nurodomi nevykdomi darbai: esamų konstrukcijos sluoksnių/grunto kasimas ir išvežimas, šalčiui nejautraus sluoksnio (0,27 m) storio įrengimas iš žvyro ir smėlio mišinio bei tankinimas, skaldos pagrindo sluoksnio (0,20 m) storio įrengimas iš 0/32 mišinio ir tankinimas, asfalto pagrindo-dangos 0,06 m storio sluoksnio iš AC 16 PD mišinio įrengimas ir tankinimas, asfalto pagrindo gruntavimas bitumine emulsija, viršutinio asfalto dangos 0,025 m storio sluoksnio iš AC 5 VL mišinio įrengimas ir tankinimas, betoninių vejos bortų ant betono pagrindo įrengimas, kurių bendra kaina 1 680,01 Eur (vienas tūkstantis šeši šimtai aštuoniasdešimt eurų 01 ct) be PVM, 2 032,81 Eur (du tūkstančiai trisdešimt du eurai 81 ct) su PVM, PVM – 352,80 Eur (trys šimtai penkiasdešimt du eurai 80 ct);

i) Rangovas kartu su Pranešimu Nr. 2 pateikė lokalinę sąmatą „Papildomi darbai“ (Susitarimo priedas Nr.4), kuriame nurodomi papildomi darbai: betono konstrukcijų ardymas ir statybinio laužo išvežimas 10 km atstumu, pakraunant mechanizuotu būdu  $k_8=1.14$  (po pėsčiųjų taku), oro kabelių iki 50 mm<sup>2</sup> skerspjuvio demontavimas, kurių bendra kaina yra 232 878,51 Eur (Du šimtai trisdešimt du tūkstančiai aštuoni šimtai septyniasdešimt aštuoni eurai 51 ct) be PVM, 281 783,00 Eur (Du šimtai aštuoniasdešimt vienas tūkstantis septyni šimtai aštuoniasdešimt trys eurai) su PVM, PVM – 48 904,49 Eur (keturiasdešimt aštuoni tūkstančiai devyni šimtai keturi eurai 49ct);

j) LR Viešųjų pirkimo įstatymo (toliau – VPI) 89 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodyta, kad pirkimo sutartis ar preliminarioji sutartis jos galiojimo laikotarpiu gali būti keičiama neatliekant naujos pirkimo procedūros pagal šį įstatymą, kai pakeitimo poreikis atsirado dėl aplinkybių, kurių protinga ir apdairi perkančioji organizacija negalėjo numatyti, ir kai kartu yra šios sąlygos:

- a. pakeitimas iš esmės nepakeičia pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties pobūdžio;

- b. atskiro pakeitimo vertė neviršija 50 procentų pradinės pirkimo sutarties ar preliminariosios

sutarties vertės. Tokiais pakeitimais negali būti siekiama išvengti šiame įstatyme pirkimui nustatytos tvarkos taikymo;

k) Sutarties 9.1 punkte numatyta, jog, jei dėl nenumatytų, nuo Šalių nepriklausančių aplinkybių, racionaliai naudojant Darbų vykdymui skirtas lėšas, Sutartyje numatytą atskirą darbą (ar jo dalį) būtina keisti kitu darbu, raštu pagrindžiamos aplinkybės, sąlygojančios būtinybę atlikti darbų pakeitimus, Rangovas pateikia nevykdytinų darbų lokalinę sąmatą, kurioje nurodo nevykdytinų darbų kainas bei papildomus darbus, t. y. vietoje nevykdomų darbų - siūlomų atlikti darbų lokalinę sąmatą. Darbų kainos sąmatose negali viršyti vidutinių rinkos kainų, numatytų UAB „Sistela“ rinkiniuose. Darbų keitimas/atsisakymas/papildomi darbai įforminamas papildomu susitarimu;

l) Sutarties 9.6 punkte numatyta, jog darbų keitimai, atsisakymai ir papildomi darbai vykdomi, vadovaujantis LR Viešųjų pirkimo įstatymo (toliau – VPĮ) 89 straipsnio nuostatomis bei Kainodaros 2(3) taisyklių nustatymo metodika, patvirtinta 2017 m. birželio 28 d. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. 1S-95;

**Vadovaudamosi** LR VPĮ 89 straipsnio 1 dalies 3 punktu, Sutarties 2.2, 9.1, 9.6 papunkčių nuostatomis, Šalys sudarė šį papildomą susitarimą (toliau – Susitarimas) ir susitarė:

1. Patvirtinti lokalinėje sąmatoje „Papildomi darbai pagal sutartį“ nurodytus papildomus darbų kiekius: esamų metalinių apšvietimo atramų su šviestuvu išmontavimas, esamų šulinių liukų keitimas naujais ir aukščių sureguliuavimas, esamos plytelių dangos ardymas ir išvežimas į sąvartyną, esamų vejos bortų su pagrindu ardymas ir išvežimas į sąvartyną, esamų gatvės bortų su pagrindu ardymas ir išvežimas į sąvartyną, esamų konstrukcijos sluoksnių/grunto kasimas ir išvežimas, šalčiui nejautraus sluoksnio (0,27 m) storio įrengimas iš žvyro ir smėlio mišinio bei tankinimas, skaldos pagrindo sluoksnio (0,20 m) storio įrengimas iš 0/32 mišinio ir tankinimas, asfalto pagrindo-dangos 0,06 m storio sluoksnio iš AC 16 PD mišinio įrengimas ir tankinimas, asfalto pagrindo gruntavimas bitumine emulsija, viršutinio asfalto dangos 0,025 m storio sluoksnio iš AC 5 VL mišinio įrengimas ir tankinimas, betoninių vejos bortų ant betono pagrindo įrengimas, asfalto apatinio dangos 0,05 m storio sluoksnio iš AC 16 AS mišinio įrengimas ir tankinimas, apsauginio vamzdžio klojimas kryptinio gręžimo būdu, kurių bendra kaina 9 865,16 Eur (devyni tūkstančiai aštuoni šimtai šešiasdešimt penki eurai 16 ct) be PVM, 11 936,84 Eur (vienuolika tūkstančių devyni šimtai trisdešimt šeši eurai 84 ct) su PVM, PVM – 2 071,68 Eur (Du tūkstančiai septyniasdešimt vienas euras 68 ct);, kaip būtinus Sutarties objekto užbaigimui.

2. Lokalinėje sąmatoje „Nevykdomi darbai“ nurodytus nevykdomus darbus: esamų konstrukcijos sluoksnių/grunto kasimas ir išvežimas, šalčiui nejautraus sluoksnio (0,27 m) storio įrengimas iš žvyro ir smėlio mišinio bei tankinimas, skaldos pagrindo sluoksnio (0,20 m) storio įrengimas iš 0/32 mišinio ir tankinimas, asfalto pagrindo-dangos 0,06 m storio sluoksnio iš AC 16 PD mišinio įrengimas ir tankinimas, asfalto pagrindo gruntavimas bitumine emulsija, viršutinio asfalto dangos 0,025 m storio sluoksnio iš AC 5 VL mišinio įrengimas ir tankinimas, betoninių vejos bortų ant betono pagrindo įrengimas, kurių bendra kaina 1 680,01 Eur (vienas tūkstantis šeši šimtai aštuoniasdešimt eurų 01 ct) be PVM, 2 032,81 Eur (du tūkstančiai trisdešimt du eurai 81 ct) su PVM, PVM – 352,80 Eur (trys šimtai penkiasdešimt du eurai 80 ct) laikyti nevykdomais darbais. Atsižvelgiant į Sutarties 2.2 papunktyje išdėstytas nuostatas nevykdomi darbai nekeičia Sutarties kainos.

3. Lokalinėje sąmatoje „Papildomi darbai“ nurodytus darbus: betono konstrukcijų ardymas ir statybinio laužo išvežimas 10 km atstumu, pakraunant mechanizuotu būdu  $k_8=1.14$  (po pėsčiųjų taku), oro kabelių iki 50 mm<sup>2</sup> skerspjuvio demontavimas, kurių bendra kaina yra 232 878,51 Eur (Du šimtai trisdešimt du tūkstančiai aštuoni šimtai septyniasdešimt aštuoni eurai 51 ct) be PVM, 281 783,00 Eur (Du šimtai aštuoniasdešimt vienas tūkstantis septyni šimtai aštuoniasdešimt trys eurai) su PVM, PVM – 48 904,49 Eur (keturiasdešimt aštuoni tūkstančiai devyni šimtai keturi eurai 49ct), laikyti papildomais darbais.

4. Sutarties kaina laikyti 1 457 313,69 Eur (vienas milijonas keturi šimtai penkiasdešimt septyni tūkstančiai trys šimtai trylikos eurų 69 ct) be PVM, 1 763 385,83 Eur (vienas milijonas septyni šimtai šešiasdešimt trys tūkstančiai trys šimtai aštuoniasdešimt penki eurai 83 ct) su PVM, PVM – 306 042,14 Eur (trys šimtai šeši tūkstančiai keturiasdešimt du eurai 14 ct).

5. Šis Susitarimas įsigalioja nuo jo pasirašymo dienos ir yra neatskiriama Sutarties dalis ir galioja tol, kol galioja Sutartis.

6. Visos kitos Sutarties sąlygos lieka galioti nepakitusios.

7. Šis Susitarimas ir Sutartis turi būti aiškinami kaip papildantys ir paaiškinantys vienas kitą.
8. Šis susitarimas keičiamas, pildomas arba nutraukiamas tik raštišku šalių susitarimu.
9. Šalys patvirtina, kad turi visus įgaliojimus, reikalingus šiam Susitarimui pasirašyti.
10. Susitarimas sudarytas 2 (dviem) vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną kiekvienai Šaliai. Susitarimas gali būti sudaromas ir pasirašant elektronine forma (kvalifikuotu elektroniniu parašu). Susitarimas sudarytas elektronine forma prilyginamas rašytinei formai.
11. Prie Susitarimo pridedami priedai, kaip neatskiriama šio Susitarimo dalis:
  - 11.1. Susitarimo priedas Nr. 1. UAB „Telšių keliai“ 2025-10-30 raštas „Pranešimas Nr.2 dėl Techniniame darbo projekte numatytų sprendinių neatitikimo ir poreikio atlikti papildomus darbus“ su priedais;
  - 11.2. Susitarimo priedas Nr. 2. Lokalinė sąmata „Papildomi darbai pagal sutartį“;
  - 11.3. Susitarimo priedas Nr. 3. Lokalinė sąmata „Nevykdomi darbai“;
  - 11.4. Susitarimo priedas Nr. 4. Lokalinė sąmata „Papildomi darbai“.

**UŽSAKOVAS****Mažeikių rajono savivaldybės****administracija**

Kodas 167371234

Laisvės g. 8, 89213 Mažeikiai

A/s LT834010040700010058

Luminor Bank AS Lietuvos skyrius

Tel. (0 443) 98204

El. paštas administracija@mazeikiai.lt

Administracijos direktorius

Arvydas Pocius

**RANGOVAS****UAB „Telšių keliai“**

Įmonės kodas 180200843

Mažeikių g. 18, 87101 Telšiai

A/s LT20 7181 7000 0946 7622

AB Artea bankas

Tel. (0 444) 69250

El. paštas tkeliai@tkeliai.lt

Direktorius

Arnas Knystautas



**Mažeikių rajono savivaldybės administracijai**  
El. p. administracija@mazeikiai.lt

Kopija:  
UAB „Darbesta“  
Techninės priežiūros vadovui  
Steponui Varkaliui

UAB “Medstatyba”  
Projekto vykdymo priežiūros vadovui  
Vytautui Matulevičiui  
El. p. vytautas.matulevicius@medstatyba.lt

## **PRANEŠIMAS Nr.2**

### **Dėl Techniniame darbo projekte numatytų sprendinių neatitikimo ir poreikio atlikti papildomus darbus**

2025 m. lapkričio 4 d.

1. 2025 m. rugpjūčio 27 d. Mažeikių rajono savivaldybės administracija (toliau – **Užsakovas**) ir UAB „Telšių keliai“ (toliau – **Rangovas**) viešojo pirkimo būdu sudarė rangos sutartį NR. (10.16.E) MS-342 dėl Mažeikių m., Montuotojų g., Nr. M-2-64, įrengiant pėsčiųjų ir dviračių takus, kapitalinio remonto statybos darbai (toliau – **Sutartis**).
2. Pradėjus ardyti esamą apšvietimo atramų liniją nustatyta, kad atramos yra gelžbetoninės (ne metalinės) ir jų kiekis yra 19 vnt. didesnis, nei numatyta Techninio darbo projekto sprendiniuose (Priedas Nr. 1). Taip pat paaiškėjo, kad apšvietimo kabelinių linijų yra daugiau, nei buvo nurodyta projekto sprendiniuose (Priedas Nr. 2).
3. Pradėjus vykdyti pėsčiųjų tako įrengimo darbus pastebėta, kad esamas takas iš stovėjimo aikštelės nuo Pk 4+65 iki Pk 5+05 D.P. ir takas palei nuovažą Pk 4+05 D.P. nėra numatytas rekonstruoti. Minėtas takas yra labai blogos būklės, nėra saugus pėsčiųjų eismui. (Priedas Nr.3)
4. Pradėjus įrenginėti nuovažą Pk 4+05 D.P. pastebėta, kad nuovažoje yra salelė, kurios danga – juodžemis, užsėtas žole, salelės bortai nevienodo aukščio, ištrupėję. Atsižvelgiant į esamą salelės būklę ir jos vietą nuovažoje, ji laikytina netinkama dėl eismo saugumo – riboja transporto priemonių manevravimo galimybes ir kelia pavojų eismo dalyviams.. (Priedas Nr.4)
5. Vykdamas pėsčiųjų tako žemės sankasos įrengimo darbus, atkastas 1,0 m skersmens betono luitas, kuris trukdo įrengti tako konstrukciją. (Priedas Nr. 5)
6. Pradėjus vykdyti Sutartyje numatytus pėsčiųjų tako esamos dangos ardymo darbus nustatyta, kad po minėtu dangos sluoksniu yra įrengta betoninė danga, kurios buvimas nebuvo įvertintas Techniniame darbo projekte. Betoninio pagrindo sluoksnio storis vidutiniškai siekia apie 20 cm. (Priedas Nr.6)
7. Pradėjus vykdyti Sutartyje numatytus gatvės apšvietimo tinklų įrengimo darbus nustatyta, kad Techniniame darbo projekte nėra numatytas perspektyvinis apšvietimo kabelis į Montuotojų skersgatvį ties Pk 4+60 dešinėje kelio pusėje.

## SIŪLYMAS:

2.1 Papildomus kiekius (gelžbetoninių atramų ardymą bei papildomas kabelines linijas) įtraukti į atliekamų darbų sąrašą, numatant šių statybinių atliekų, išvežimą ir tinkamą utilizavimą.

3.1 Papildyti projekto sprendinius ir įtraukti šių atkarpų remontą į vykdomų darbų apimtį, numatant tako dangos atnaujinimą pagal Techninio projekto sprendinius.

4.1 Išardyti esamus salelės bortus, iškasti gruntą, įrengti skaldos pagrindą ir asfalto dangą, pritaikant prie nuovažos sprendinių.

5.1 Išardyti betono luitą, išvežti į atliekų aikštelę (sąvartyną), o susidariusią iškasą užpilti tinkamu gruntu, sutankinti ir įrengti numatytą tako konstrukciją.

6.1 Išardyti pėsčiųjų tako betono pagrindo sluoksnį ir betono atliekas išvežti į sąvartyną.

7.1 Įrengti papildomą vamzdį kryptinio gręžimo būdu, numatant galimybę perspektyviam apšvietimo kabelio įrengimui.

8. Siekiant išspręsti susidariusią situaciją, tam kad būtų galima atlikti ir užbaigti Sutartyje numatytus darbus, yra būtina pakeisti Sutartyje numatytų darbų apimtis ir/ar atlikti papildomus Sutartyje nenumatytus darbus, taip pat atitinkamai pakeisti Techninio darbo projekto sprendinius.

9. Sutarties 9.1 numatyta, jog, jei dėl nenumatytų, nuo šalių nepriklausančių aplinkybių, racionaliai naudojant Darbų vykdymui skirtas lėšas, Sutartyje numatytą atskirą darbą (ar jo dalį) būtina keisti kitu darbu, raštu pagrindžiamos aplinkybės, sąlygojančios būtinybė atlikti darbų pakeitimus, Rangovas pateikia nevykdytinų darbų lokalinę sąmatą, kurioje nurodo nevykdytinų darbų kainas bei papildomus darbus, t. y. vietoje nevykdomų darbų -siūlomų atlikti darbų lokalinę sąmatą. Darbų kainos sąmatose negali viršyti vidutinių rinkos kainų, numatytų UAB „Sistela“ rinkiniuose. Darbų keitimas/atsisakymas/papildomi darbai įforminamas papildomu susitarimu.

10. Atsižvelgiant į aukščiau nurodytas aplinkybes bei vadovaudamasis Sutarties 9.1 punktu, Rangovas teikia siūlymą dėl papildomų darbų ir/ar papildomų darbų kiekių įsigijimo. Rangovas siūlo taikyti šiuos sprendimus, kuriuos su Mažeikių rajono savivaldybės administracija buvo aptarta susitikimo metu, bei pateikia susitarimo dėl Sutarties pakeitimo projektą.

## Pridedama:

1. Fotofiksacija;
2. Aktas;
3. Fotofiksacija;
4. Fotofiksacija;
5. Fotofiksacija;
6. Sąmata papildomi darbai;
7. Sąmata nevykdomi darbai;
8. Sąmata papildomi darbai;
9. Susitarimo dėl sutarties pakeitimo projektas Nr. 1.

## Rangovas:

UAB „Telšių keliai“

Direktorius Arnas Knystautas

## Priedas Nr.2



Foto Nr. 1

UAB "TELŠIŲ KELIAI"

MATERIALINIŲ VERTYBIŲ PERDAVIMO IR PRIĖMIMO  
AKTAS

2025-09-08 Nr. 25-03

Siuntėjas UAB "Telšių keliai"

Gavėjas UAB „Mažeikių komunalinis ūkis“

Sąrašas ir kiekiai perduodamų medžiagų, demontuotų atliekant gatvių apšvietimo rekonstrukciją  
Montuotojų g., Mažeikiai

| Eil.Nr. | Pavadinimas          | Mato vnt. | Kiekis | Pastabos                     |
|---------|----------------------|-----------|--------|------------------------------|
| 1.      | Šviestuvai Natr 100W | vnt.      | 12     |                              |
| 2.      | Laidai A 16          | m         | 4900   | Susidėvėję                   |
| 3.      | Senieji šviestuvai   | vnt.      | 12     | Susidėvėję,<br>nebenaudojami |

Perdavė:

Priėmė

  
Energetikė-inž. darbų saugai  
Romualda Bakūnaitė

### Priedas Nr.3



Foto Nr. 1



Foto Nr. 2

#### Priedas Nr.4



Foto Nr. 1

## Priedas Nr.5



Foto Nr. 1





SUDERINTA: \_\_\_\_\_, EUR

TVIRTINU: \_\_\_\_\_, EUR

ATSAKINGAS ATSTOVAS \_\_\_\_\_

ATSAKINGAS ATSTOVAS \_\_\_\_\_

2025 M. MĖN. D.

2025 M. MĖN. D.

**LOKALINĖ SĄMATA**

Sudaryta pagal 2025.04 kainas

**Statinių grupė 004 Mažeikių rajono savivaldybės administracija****Statinyss 24 Mažeikių m., Montuotojų g., įrengiant pėsčiųjų ir dviračių takus kapitalinio remonto projektas****Žiniaraštis 3 Pranešimas Nr.2 Nevykdomi darbai**

|                  |           |                                                                                                  |        | Suma žiniarai                     | 1680,01       | EUR     |
|------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------|---------------|---------|
| Sąm.             | Darbo     | Darbų ir išlaidų                                                                                 | Mato   | Kiekis                            | Kaina EUR     |         |
| eil.             | kodas     | aprašymai                                                                                        | vnt    |                                   | Vieneto kaina | Iš viso |
| Nevykdomi darbai |           |                                                                                                  |        |                                   |               |         |
| 1                | 2         | Tako asfalto dangos konstrukcijos įrengimas                                                      |        |                                   |               |         |
| 2                | H07K-2    | Esamų konstrukcijos sluoksnių/grunto kasimas ir išvežimas                                        | t. m3  | 0,02                              | 10635,24      | 212,70  |
| 3                | H16K-1    | Šalčiui nejautraus sluoksnio (0,27 m) storio įrengimas iš žvyro ir smėlio mišinio bei tankinimas | m3     | 7,4                               | 28,57         | 211,42  |
| 4                | H16K-105  | Skaldos pagrindo sluoksnio (0,20 m) storio įrengimas iš 0/32 mišinio ir tankinimas               | 100 m2 | 0,286                             | 1851,77       | 529,61  |
| 5                | H16K-141B | Asfalto pagrindo-dangos 0,06 m storio sluoksnio iš AC 16 PD mišinio įrengimas ir tankinimas      | 100 m2 | 0,275                             | 1264,89       | 347,84  |
| 6                | H16K-320  | Asfalto pagrindo gruntavimas bitumine emulsija                                                   | 100 m2 | 0,275                             | 37,03         | 10,18   |
| 9                | H16K-151B | Viršutinio asfalto dangos 0,025 m storio sluoksnio iš AC 5 VL mišinio įrengimas ir tankinimas    | 100 m2 | 0,275                             | 701,91        | 193,03  |
|                  | N57P-3601 | Betoninių vejos bortų ant betono pagrindo įrengimas                                              | 100m   | 0,11                              | 1592,96       | 175,23  |
|                  |           |                                                                                                  |        | Skyriuje 2                        |               | 1680,01 |
|                  |           |                                                                                                  |        | Žiniaraštyje Siūlymas Nr.1        |               | 1680,01 |
|                  |           |                                                                                                  |        | Pridėtinės vertės mokestis 21.00% |               | 352,80  |
|                  |           |                                                                                                  |        | Iš viso žiniaraštyje 1            |               | 2032,81 |



**PAPILDOMAS SUSITARIMAS Nr.1(2)**  
**PRIE 2025-06-12 MAŽEIKIŲ MIESTO MONTUOTOJŲ GATVĖS NR. M-2-64, ĮRENGIANT**  
**PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ TAKUS, KAPITALINIO REMONTO**  
**RANGOS SUTARTIES NR. (10.16.E) MS-342**

2025 m. lapkričio 4 d.  
Mažeikiai

**Mažeikių rajono savivaldybės administracija**, atstovaujama Administracijos direktoriaus Arvydo Pociaus, veikiančio pagal Administracijos nuostatus, (toliau – **Užsakovas**) ir

**UAB „Telšių keliai“** atstovaujama, direktoriaus Arno Knystauto, veikiančio pagal įmonės įstatus, (toliau – **Rangovas**), toliau kartu vadinamos Šalimis, o bet kuri iš jų atskirai vadinama Šalimi, atsižvelgdamos į tai, kad:

a) 2025-06-12 Užsakovas ir Rangovas sudarė rangos sutartį NR. (10.16.E) MS-234 dėl Mažeikių m., Montuotojų g., Nr. M-2-64, įrengiant pėsčiųjų ir dviračių takus, kapitalinio remonto statybos darbai (toliau – Sutartis);

b) Sutarties 2.1 punkte numatyta, jog Pradinė Sutarties vertė – 903 225,51 Eur (devyni šimtai trys tūkstančiai du šimtai dvidešimt penki eurai 51 ct.) yra Rangovo pasiūlymo kaina be PVM. Sutarties kaina – 1 092 902,87 Eur (vienas milijonas devyniasdešimt du tūkstančiai devyni šimtai du eurai 87 ct.) su PVM, kuri apima visą pirkimo dokumentuose ir Sutartyje nurodytą perkamų darbų apimtį, įskaitant visus privalomus mokesčius ir kitas Rangovo patiriamas su Sutarties vykdymu susijusias išlaidas. PVM (21 proc.) – 189 677,36 Eur (vienas šimtas aštuoniasdešimt devyni tūkstančiai šeši šimtai septyniasdešimt septyni eurai 36 ct.). Sutarčiai taikoma fiksuotos kainos kainodara;

c) 2025 m. lapkričio 4 d. Užsakovas ir Rangovas sudarė Papildomą susitarimą Nr. 1, kuriuo susitarė Sutarties kaina laikyti 1 216 280,00 Eur (vienas milijonas du šimtai šešiolika tūkstančių du šimtai aštuoniasdešimt eurų 00 ct) be PVM, 1 471 698,80 Eur (vienas milijonas keturi šimtai septyniasdešimt vienas tūkstantis šeši šimtai devyniasdešimt aštuoni eurai 80 ct) su PVM, PVM – 255 418.80 Eur (du šimtai penkiasdešimt penki tūkstančiai keturi šimtai aštuoniolika eurų 80 ct);

d) Sutarties 2.2 papunktyje nurodyta: jei darbų faktinis kiekis skiriasi nuo orientacinių (projektinių) kiekių (skaičiuojant pinigine verte) daugiau kaip 15 procentų, skaičiuojant nuo Pradinės sutarties vertės, bendra Sutarties kaina keičiama dėl visų darbų kiekių, viršijančių 15 procentų skirtumo ribą, atliekant Sutarties keitimą nustatyta tvarka ir taikant kiekių (apimčių) keitimo sąlygas, nurodytas Kainodaros taisyklių nustatymo metodikos III skyriuje, patvirtintos 2017 m. birželio 28 d. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. 1S-95 (su vėlesniais papildymais ir pakeitimais). Tokių darbų kiekių vertės nustatymo, teikimo ir tvirtinimo procedūra atliekama analogiškai kaip pagal pakeitimų procedūrą, nurodytą Sutarties 9 skyriuje „Darbų keitimas, atsisakymas ir papildomi darbai“. Iki 15 procentų, skaičiuojant nuo Pradinės sutarties vertės, darbų faktinių kiekių (skaičiuojant pinigine verte) neatitikimas orientaciniams (projektiniams) kiekiams, kurie nustatyti Projekto – sąnaudų kiekių žiniaraščiuose – priskiriamas Rangovo atsakomybei ir rizikai;

e) Sutarties 2.3 papunktyje nurodyta, kad Rangovas prisiima kiekių svyravimo riziką – Darbus atlikti Projekte numatytomis apimtimis. Bet koks kiekis, kuris gali būti nustatytas Projekto dokumentuose – medžiagų ir darbų žiniaraščiuose yra orientacinis (projektinis) ir neturi būti laikomas faktiniu ir tiksliau Darbų, kuriuos Rangovui reikia atlikti, kiekiu.

f) Rangovas 2025-11-04 raštu „Pranešimas Nr.2 dėl Techniniame darbo projekte numatytų sprendinių neatitikimo ir poreikio atlikti papildomus darbus“ (toliau – Pranešimas Nr.2) (Susitarimo priedas Nr. 1) informavo Užsakovą, kad Sutarties vykdymo metu:

- pradėjus ardyti esamą apšvietimo atramų liniją nustatyta, kad atramos yra gelžbetoninės (ne metalinės) ir jų kiekis yra 19 vnt. didesnis, nei numatyta Techninio darbo projekto sprendiniuose). Taip pat paaiškėjo, kad apšvietimo kabelinių linijų yra daugiau, nei buvo nurodyta projekto sprendiniuose;

- pradėjus vykdyti pėsčiųjų tako įrengimo darbus pastebėta, kad esamas takas iš stovėjimo aikštelės nuo Pk 4+65 iki Pk 5+05 D.P. ir takas palei nuovažą Pk 4+05 D.P. nėra numatytas rekonstruoti. Minėtas takas yra labai blogos būklės, nėra saugus pėsčiųjų eismui;

- pradėjus įrenginėti nuovažą Pk 4+05 D.P. pastebėta, kad nuovažoje yra salelė, kurios danga – juodžemis, užsėtas žole, salelės bortai nevienodo aukščio, ištrupėję. Atsižvelgiant į esamą salelės būklę

ir jos vietą nuovažoje, ji laikytina netinkama dėl eismo saugumo – riboja transporto priemonių manevravimo galimybes ir kelia pavojų eismo dalyviams,

- vykdamant pėsčiųjų tako žemės sankasos įrengimo darbus, atkastas 1,0 m skersmens betono luitas, kuris trukdo įrengti tako konstrukciją.

- pradėjus vykdyti Sutartyje numatytus pėsčiųjų tako esamos dangos ardymo darbus nustatyta, kad po minėtu dangos sluoksniu yra įrengta betoninė danga, kurios buvimas nebuvo įvertintas Techniniame darbo projekte. Betoninio pagrindo sluoksnio storis vidutiniškai siekia apie 20 cm.

- pradėjus vykdyti Sutartyje numatytus gatvės apšvietimo tinklų įrengimo darbus nustatyta, kad Techniniame darbo projekte nėra numatytas perspektyvinis apšvietimo kabelis į Montuotojų skersgatvį ties Pk 4+60 dešinėje kelio pusėje.

Tam, kad būtų galima atlikti ir užbaigti Sutartyje numatytus darbus, atsirado poreikis pakeisti Techninio darbo projekto sprendinius ir atlikti papildomus Sutartyje nenumatytus darbus, taip pat pakeisti Sutartyje numatytų darbų kiekius, t. y. tam tikrų darbų įsigyti mažiau, o tam tikrų daugiau. Šie darbų pobūdžio ir jų kiekių pakeitimai nebuvo numatyti pirkimo dokumentacijoje ir jų poreikio Sutarties sudarymo metu Užsakovas ir Rangovas objektyviai negalėjo numatyti bei įvertinti tokių darbų poreikio atsiradimo rizikos;

g) Rangovas kartu su Pranešimu Nr. 2 pateikė lokalinę sąmatą „Papildomi darbai“ (Susitarimo priedas Nr.2), kuriame nurodomi papildomi darbų kiekiai: esamų metalinių apšvietimo atramų su šviestuvu išmontavimas, esamos apšvietimo kabelinės linijos išmontavimas, esamų šulinių liukų keitimas naujais ir aukščių suregulavimas, esamos plytelių dangos ardymas ir išvežimas į sąvartyną, esamų vejos bortelių su pagrindu ardymas ir išvežimas į sąvartyną, esamų gatvės bortų su pagrindu ardymas ir išvežimas į sąvartyną, esamų konstrukcijos sluoksnių/grunto kasimas ir išvežimas, šalčiui nejautraus sluoksnio (0,27 m) storio įrengimas iš žvyro ir smėlio mišinio bei tankinimas, skaldos pagrindo sluoksnio (0,20 m) storio įrengimas iš 0/32 mišinio ir tankinimas, asfalto pagrindo-dangos 0,06 m storio sluoksnio iš AC 16 PD mišinio įrengimas ir tankinimas, asfalto pagrindo gruntavimas bitumine emulsija, viršutinio asfalto dangos 0,025 m storio sluoksnio iš AC 5 VL mišinio įrengimas ir tankinimas, betoninių vejos bortų ant betono pagrindo įrengimas, asfalto apatinio dangos 0,05 m storio sluoksnio iš AC 16 AS mišinio įrengimas ir tankinimas, apsauginio vamzdžio klojimas kryptinio gręžimo būdu, kurių bendra kaina 19 354,60 Eur (devyniolika tūkstančių trys šimtai penkiasdešimt keturi eurai 60ct) be PVM, 23 419,07 Eur (dvidešimt trys tūkstančiai keturi šimtai devyniolika eurų 07ct) su PVM, PVM – 4 064,47 Eur (keturi tūkstančiai šešiasdešimt keturi eurai 47ct);

h) Rangovas kartu su Pranešimu Nr. 2 pateikė lokalinę sąmatą „Nevykdomi darbai“ (Susitarimo priedas Nr.3), kuriame nurodomi nevykdomi darbai: esamų konstrukcijos sluoksnių/grunto kasimas ir išvežimas, šalčiui nejautraus sluoksnio (0,27 m) storio įrengimas iš žvyro ir smėlio mišinio bei tankinimas, skaldos pagrindo sluoksnio (0,20 m) storio įrengimas iš 0/32 mišinio ir tankinimas, asfalto pagrindo-dangos 0,06 m storio sluoksnio iš AC 16 PD mišinio įrengimas ir tankinimas, asfalto pagrindo gruntavimas bitumine emulsija, viršutinio asfalto dangos 0,025 m storio sluoksnio iš AC 5 VL mišinio įrengimas ir tankinimas, betoninių vejos bortų ant betono pagrindo įrengimas, kurių bendra kaina 1 680,01 Eur (vienas tūkstantis šeši šimtai aštuoniasdešimt eurų 01 ct) be PVM, 2 032,81 Eur (du tūkstančiai trisdešimt du eurai 81 ct) su PVM, PVM – 352,80 Eur (trys šimtai penkiasdešimt du eurai 80 ct);

i) Rangovas kartu su Pranešimu Nr. 2 pateikė lokalinę sąmatą „Papildomi darbai“ (Susitarimo priedas Nr.4), kuriame nurodomi papildomi darbai: Betono konstrukcijų ardymas ir statybinio laužo išvežimas 10 km atstumu, pakraunant mechanizuotu būdu  $k_8=1.14$  (po pėsčiųjų tako), kurių bendra kaina yra 232 554,00 Eur (du šimtai trisdešimt du tūkstančiai penki šimtai penkiasdešimt keturi eurai 00 ct) be PVM, 281 390,34 Eur (du šimtai aštuoniasdešimt vienas tūkstantis trys šimtai devyniasdešimt eurų 34 ct) su PVM, PVM – 48 836,34 Eur (keturiasdešimt aštuoni tūkstančiai aštuoni šimtai trisdešimt šeši eurai 34 ct);

j) LR Viešųjų pirkimo įstatymo (toliau – VPI) 89 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodyta, kad pirkimo sutartis ar preliminarioji sutartis jos galiojimo laikotarpiu gali būti keičiama neatliekant naujos pirkimo procedūros pagal šį įstatymą, kai pakeitimo poreikis atsirado dėl aplinkybių, kurių protinga ir apdairi perkančioji organizacija negalėjo numatyti, ir kai kartu yra šios sąlygos:

- a. pakeitimas iš esmės nepakeičia pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties pobūdžio;

- b. atskiرو pakeitimo vertė neviršija 50 procentų pradinės pirkimo sutarties ar preliminariosios

sutarties vertės. Tokiais pakeitimais negali būti siekiama išvengti šiame įstatyme pirkimui nustatytos tvarkos taikymo;

k) Sutarties 9.1 punkte numatyta, jog, jei dėl nenumatytų, nuo Šalių nepriklausančių aplinkybių, racionaliai naudojant Darbų vykdymui skirtas lėšas, Sutartyje numatytą atskirą darbą (ar jo dalį) būtina keisti kitu darbu, raštu pagrindžiamos aplinkybės, sąlygojančios būtinybę atlikti darbų pakeitimus, Rangovas pateikia nevykdytinų darbų lokalinę sąmatą, kurioje nurodo nevykdytinų darbų kainas bei papildomus darbus, t. y. vietoje nevykdomų darbų - siūlomų atlikti darbų lokalinę sąmatą. Darbų kainos sąmatose negali viršyti vidutinių rinkos kainų, numatytų UAB „Sistela“ rinkiniuose. Darbų keitimas/atsisakymas/papildomi darbai įforminamas papildomu susitarimu;

l) Sutarties 9.6 punkte numatyta, jog darbų keitimai, atsisakymai ir papildomi darbai vykdomi, vadovaujantis LR Viešųjų pirkimo įstatymo (toliau – VPI) 89 straipsnio nuostatomis bei Kainodaros 2(3) taisyklių nustatymo metodika, patvirtinta 2017 m. birželio 28 d. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. 1S-95;

**Vadovaudamosi LR VPI 89 straipsnio 1 dalies 3 punktu, Sutarties 2.2, 9.1, 9.6 papunkčių nuostatomis, Šalys sudarė šį papildomą susitarimą (toliau – Susitarimas) ir susitarė:**

1. Patvirtinti lokalinėje sąmatoje „Papildomi darbai“ nurodytus papildomus darbų kiekius: esamų metalinių apšvietimo atramų su šviestuvu išmontavimas, esamos apšvietimo kabelinės linijos išmontavimas, esamų šulinių liukų keitimas naujais ir aukščių suregulavimas, esamos plytelių dangos ardymas ir išvežimas į sąvartyną, esamų vejos bortelių su pagrindu ardymas ir išvežimas į sąvartyną, esamų gatvės bortų su pagrindu ardymas ir išvežimas į sąvartyną, esamų konstrukcijos sluoksnių/grunto kasimas ir išvežimas, šalčiui nejautraus sluoksnio (0,27 m) storio įrengimas iš žvyro ir smėlio mišinio bei tankinimas, skaldos pagrindo sluoksnio (0,20 m) storio įrengimas iš 0/32 mišinio ir tankinimas, asfalto pagrindo dangos 0,06 m storio sluoksnio iš AC 16 PD mišinio įrengimas ir tankinimas, asfalto pagrindo gruntavimas bitumine emulsija, viršutinio asfalto dangos 0,025 m storio sluoksnio iš AC 5 VL mišinio įrengimas ir tankinimas, betoninių vejos bortų ant betono pagrindo įrengimas, asfalto apatinio dangos 0,05 m storio sluoksnio iš AC 16 AS mišinio įrengimas ir tankinimas, apsauginio vamzdžio klojimas kryptinio gręžimo būdu kurių bendra kaina 19 354,60 Eur (devyniolika tūkstančių trys šimtai penkiasdešimt keturi eurai 60ct) be PVM, 23 419,07 Eur (dvidešimt trys tūkstančiai keturi šimtai devyniolika eurų 07ct) su PVM, PVM – 4 064,47 Eur (keturi tūkstančiai šešiasdešimt keturi eurai 47ct), kaip būtinus Sutarties objekto užbaigimui.

2. Lokalinėje sąmatoje „NEVYKDOMI DARBAI“ nurodytus nevykdomus darbus: esamų konstrukcijos sluoksnių/grunto kasimas ir išvežimas, šalčiui nejautraus sluoksnio (0,27 m) storio įrengimas iš žvyro ir smėlio mišinio bei tankinimas, skaldos pagrindo sluoksnio (0,20 m) storio įrengimas iš 0/32 mišinio ir tankinimas, asfalto pagrindo dangos 0,06 m storio sluoksnio iš AC 16 PD mišinio įrengimas ir tankinimas, asfalto pagrindo gruntavimas bitumine emulsija, viršutinio asfalto dangos 0,025 m storio sluoksnio iš AC 5 VL mišinio įrengimas ir tankinimas, betoninių vejos bortų ant betono pagrindo įrengimas, kurių bendra kaina 1 680,01 Eur (vienas tūkstantis šeši šimtai aštuoniasdešimt eurų 01 ct) be PVM, 2 032,81 Eur (du tūkstančiai trisdešimt du eurai 81 ct) su PVM, PVM – 352,80 Eur (trys šimtai penkiasdešimt du eurai 80 ct) laikyti nevykdomais darbais. Atsižvelgiant į Sutarties 2.2 papunktyje išdėstytas nuostatas nevykdomi darbai nekeičia Sutarties kainos.

3. Lokalinėje sąmatoje „Papildomi darbai“ nurodytus darbus: Betono konstrukcijų ardymas ir statybinio laužo išvežimas 10 km atstumu, pakraunant mechanizuotu būdu  $k_8=1.14$  (po pėsčiųjų taku), kurių bendra kaina yra 232 554,00 Eur (du šimtai trisdešimt du tūkstančiai penki šimtai penkiasdešimt keturi eurai 00 ct) be PVM, 281 390,34 Eur (du šimtai aštuoniasdešimt vienas tūkstantis trys šimtai devyniasdešimt eurų 34 ct) su PVM, PVM – 48 836,34 Eur (keturiasdešimt aštuoni tūkstančiai aštuoni šimtai trisdešimt šeši eurai 34 ct), laikyti papildomais darbais.

4. Sutarties kaina laikyti 1 466 508,59 Eur (vienas milijonas keturi šimtai šešiasdešimt šeši tūkstančiai penki šimtai aštuoni eurai 59 ct) be PVM, 1 774 475,40 Eur (vienas milijonas septyni šimtai septyniasdešimt keturi tūkstančiai keturi šimtai septyniasdešimt penki eurai 40 ct) su PVM, PVM – 307 966,81 Eur (trys šimtai septyni tūkstančiai devyni šimtai šešiasdešimt šeši eurai 81 ct).

5. Užsakovas įsipareigoja atlikti tolesniam darbų vykdymui reikalingus Techninio darbo projekto pakeitimus ir pateikti Rangovui iki 2025-11-14.

6. Šis Susitarimas įsigalioja nuo jo pasirašymo dienos ir yra neatskiriama Sutartis dalis ir galioja tol, kol galioja Sutartis.

7. Visos kitos Sutarties sąlygos lieka galioti nepakitusios.
8. Šis Susitarimas ir Sutartis turi būti aiškinami kaip papildantys ir paaiškinantys vienas kitą.
9. Šis susitarimas keičiamas, pildomas arba nutraukiamas tik raštišku šalių susitarimu.
10. Šalys patvirtina, kad turi visus įgaliojimus, reikalingus šiam Susitarimui pasirašyti.
11. Susitarimas sudarytas 2 (dviem) vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną kiekvienai Šaliai. Susitarimas gali būti sudaromas ir pasirašant elektronine forma (kvalifikuotu elektroniniu parašu). Susitarimas sudarytas elektronine forma prilyginamas rašytinei formai.
12. Prie Susitarimo pridedami priedai, kaip neatskiriama šio Susitarimo dalis:
  - 12.1. Susitarimo priedas Nr. 1. UAB „Telšių keliai“ 2025-10-30 raštas „Pranešimas Nr.2 dėl Techniniame darbo projekte numatytų sprendinių neatitikimo ir poreikio atlikti papildomus darbus“ su priedais;
  - 12.2. Susitarimo priedas Nr. 2. Lokalinė sąmata „Papildomi darbai“ (kiekiai);
  - 12.3. Susitarimo priedas Nr. 3. Lokalinė sąmata „Nevykdomi darbai“;
  - 12.4. Susitarimo priedas Nr. 4. Lokalinė sąmata „Papildomi darbai“.

#### **UŽSAKOVAS**

**Mažeikių rajono savivaldybės  
administracija**

Kodas 167371234

Laisvės g. 8, 89213 Mažeikiai

A/s LT834010040700010058

Luminor Bank AS Lietuvos skyrius

Tel. (0 443) 98204

El. paštas administracija@mazeikiai.lt

Administracijos direktorius  
Arvydas Pocius

---

#### **RANGOVAS**

**UAB „Telšių keliai“**

Įmonės kodas 180200843

Mažeikių g. 18, 87101 Telšiai

A/s LT20 7181 7000 0946 7622

AB Artea bankas

Tel. (0 444) 69250

El. paštas tkeliai@tkeliai.lt

Direktorius  
Arnas Knystautas

---

| DETALŲS METADUOMENYS                                                                                 |                                                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| Dokumento sudarytojas (-ai)                                                                          | UAB "Telšių keliai"                                       |
| Dokumento pavadinimas (antraštė)                                                                     | PRANEŠIMAS Nr.2 dėl papildomų darbų poreikio              |
| Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris                                      | -                                                         |
| Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo                                                        | ADOC-V1.0                                                 |
| Parašo paskirtis                                                                                     | Pasirašymas                                               |
| Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos                                                  | Arnas Knystautas Direktorius                              |
| Parašo sukūrimo data ir laikas                                                                       | 2025-11-05 09:20                                          |
| Parašo formatas                                                                                      | Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)                           |
| Laiko žymoje nurodytas laikas                                                                        |                                                           |
| Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją                                                      | RCSC IssuingCA-2                                          |
| Sertifikato galiojimo laikas                                                                         | 2025-02-03 13:51 - 2027-02-03 13:51                       |
| Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti                                  | -                                                         |
| Pagrindinio dokumento priedų skaičius                                                                | 9                                                         |
| Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius                                                   | 0                                                         |
| Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)                                                                 | -                                                         |
| Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)                                                            | Priedas Nr.1.pdf                                          |
| Priedamo dokumento registracijos data ir numeris                                                     | -                                                         |
| Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)                                                                 | -                                                         |
| Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)                                                            | Priedas Nr.2_kabelinė linija aktas.pdf                    |
| Priedamo dokumento registracijos data ir numeris                                                     | -                                                         |
| Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)                                                                 | -                                                         |
| Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)                                                            | Priedas Nr.3.pdf                                          |
| Priedamo dokumento registracijos data ir numeris                                                     | -                                                         |
| Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)                                                                 | -                                                         |
| Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)                                                            | Priedas Nr.4.pdf                                          |
| Priedamo dokumento registracijos data ir numeris                                                     | -                                                         |
| Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)                                                                 | -                                                         |
| Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)                                                            | Priedas Nr.5.pdf                                          |
| Priedamo dokumento registracijos data ir numeris                                                     | -                                                         |
| Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)                                                                 | -                                                         |
| Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)                                                            | Priedas Nr.6_papildomi darbai.pdf                         |
| Priedamo dokumento registracijos data ir numeris                                                     | -                                                         |
| Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)                                                                 | -                                                         |
| Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)                                                            | Priedas Nr.7_nevykdomi darbai.pdf                         |
| Priedamo dokumento registracijos data ir numeris                                                     | -                                                         |
| Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)                                                                 | -                                                         |
| Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)                                                            | Priedas Nr.8_papildomi darbai.pdf                         |
| Priedamo dokumento registracijos data ir numeris                                                     | -                                                         |
| Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)                                                                 | -                                                         |
| Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)                                                            | PAPILDOMAS SUSITARIMAS 1. Montuotojų g.pdf                |
| Priedamo dokumento registracijos data ir numeris                                                     | -                                                         |
| Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas                | EAIS LPP v1.6-SNAPSHOT                                    |
| Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data) | Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-11-05) |

|                                                                                         |                                                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| <b>Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas</b> | 2025-11-05 nuorašą suformavo Alfonsas Asauskas                   |
| <b>Paieškos nuoroda</b>                                                                 | -                                                                |
| <b>Papildomi metaduomenys</b>                                                           | Nuorašą suformavo 2025-11-05 Dokumentų valdymo sistema „Kontora“ |

SUDERINTA: \_\_\_\_\_, EUR

TVIRTINU: \_\_\_\_\_, EUR

ATSAKINGAS ATSTOVAS \_\_\_\_\_

ATSAKINGAS ATSTOVAS \_\_\_\_\_

2025 M. MĖN. D.

2025 M. MĖN. D.

**LOKALINĖ SĄMATA**

Sudaryta pagal 2025.04 kainas

**Statinių grupė 004 Mažeikių rajono savivaldybės administracija****Statiny 24 Mažeikių m., Montuotojų g., įrengiant pėsčiųjų ir dviračių takus kapitalinio remonto projektas****Žiniaraštis 2 Pranešimas Nr.2 Papildomi darbai pagal sutartį**

|                                                 |       | Suma žiniarašči                                                                                  |        | 9865,18   |               | EUR     |         |
|-------------------------------------------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|---------------|---------|---------|
| Sam.                                            | Darbo | Darbu ir išlaidų                                                                                 | Mato   | Kiekis    | Kaina EUR     |         |         |
| eil.                                            | kodas | aprašymai                                                                                        | vnt    |           | Vieneto kaina | Iš viso |         |
| Papildomi darbai                                |       |                                                                                                  |        |           |               |         |         |
| 2 Apšvietimo atramos                            |       |                                                                                                  |        |           |               |         |         |
| N33-98                                          |       | Esamų metalinių apšvietimo atramų su šviestuvu išmontavimas                                      | vnt    | 19,0      | 55,07         | 1046,33 |         |
|                                                 |       |                                                                                                  |        |           |               |         | 1046,33 |
| Skyriuje 2                                      |       |                                                                                                  |        |           |               |         |         |
| 2.1 Lietaus surinkimo šulinys                   |       |                                                                                                  |        |           |               |         |         |
| R19-73                                          |       | Esamų šulinių liukų keitimas naujais ir aukščių suregulavimas                                    | vnt    | 1,0       | 204,76        | 204,76  |         |
|                                                 |       |                                                                                                  |        |           |               |         | 204,76  |
| Skyriuje 2.1                                    |       |                                                                                                  |        |           |               |         |         |
| 3 Pėsčiųjų takas Pk 4+65-Pk 5+05                |       |                                                                                                  |        |           |               |         |         |
| Paruošiamieji darbai                            |       |                                                                                                  |        |           |               |         |         |
| 1 R16-36                                        |       | Esamos plytelių dangos ardymas ir išvežimas į 100m2 sąvartyną                                    |        | 0,774000  | 373,98        | 289,46  |         |
| 3 R16-52                                        |       | Esamų vejų bortelių su pagrindu ardymas ir išvežimas į sąvartyną                                 | m      | 86,0      | 3,59          | 308,74  |         |
|                                                 |       |                                                                                                  |        |           |               |         | 598,20  |
| Skyriuje 3                                      |       |                                                                                                  |        |           |               |         |         |
| 3.1 Tako asfalto dangos konstrukcijos įrengimas |       |                                                                                                  |        |           |               |         |         |
| 1 H07K-2                                        |       | Esamų konstrukcijos sluoksnių/grunto kasimas t. m3 ir išvežimas                                  | m3     | 0,044462  | 10635,24      | 472,86  |         |
| 2 H16K-1                                        |       | Šalčiui nejautraus sluoksnio (0,27 m) storio įrengimas iš žvyro ir smėlio mišinio bei tankinimas | m3     | 25,542000 | 28,57         | 729,73  |         |
| 3 H16K-105                                      |       | Skaldos pagrindo sluoksnio (0,20 m) storio įrengimas iš 0/32 mišinio ir tankinimas               | 100 m2 | 0,189200  | 1851,77       | 350,35  |         |
| 4 H16K-141B                                     |       | Asfalto pagrindo-dangos 0,06 m storio sluoksnio iš AC 16 PD mišinio įrengimas ir tankinimas      | 100 m2 | 0,799800  | 1264,89       | 1011,66 |         |
| 5 H16K-320                                      |       | Asfalto pagrindo gruntavimas bitumine emulsija                                                   | 100 m2 | 0,799800  | 37,03         | 29,62   |         |
| 6 H16K-151B                                     |       | Viršutinio asfalto dangos 0,025 m storio sluoksnio iš AC 5 VL mišinio įrengimas ir tankinimas    | 100 m2 | 0,799800  | 701,91        | 561,39  |         |
| 9 N57P-3601                                     |       | Betoninių vejų bortų ant betono pagrindo įrengimas                                               | 100m   | 0,860000  | 1592,96       | 1369,95 |         |
|                                                 |       |                                                                                                  |        |           |               |         | 4525,56 |
| Skyriuje 3.1                                    |       |                                                                                                  |        |           |               |         |         |
| 4 Pk 4+05                                       |       |                                                                                                  |        |           |               |         |         |
| Paruošiamieji darbai                            |       |                                                                                                  |        |           |               |         |         |
| 1 R16-36                                        |       | Esamos plytelių dangos ardymas ir išvežimas į 100m2 sąvartyną                                    |        | 0,320000  | 373,98        | 119,67  |         |
| 3 R16-52                                        |       | Esamų vejų bortelių su pagrindu ardymas ir išvežimas į sąvartyną                                 | m      | 16,0      | 3,59          | 57,44   |         |

| Sam.                                                   | Darbo     | Darbu ir išlaidų                                                                                 | Mato   | Kiekis   | Kaina EUR     |                 |
|--------------------------------------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------------|-----------------|
| eil.                                                   | kodas     | aprašymai                                                                                        | vnt    |          | Vieneto kaina | Iš viso         |
| 4                                                      | R16-50    | Esamų gatvės bortų su pagrindu ardymas ir išvežimas į sąvartyną                                  | m      | 16,0     | 3,26          | 52,16           |
| <b>Skyriuje 4</b>                                      |           |                                                                                                  |        |          |               | <b>229,27</b>   |
| <b>4.1 Tako asfalto dangos konstrukcijos įrengimas</b> |           |                                                                                                  |        |          |               |                 |
| 1                                                      | H07K-2    | Esamų konstrukcijos sluoksnių/grunto kasimas t. ir išvežimas                                     | m3     | 0,017600 | 10635,24      | 187,18          |
| 2                                                      | H16K-1    | Šalčiui nejautraus sluoksnio (0,27 m) storio įrengimas iš žvyro ir smėlio mišinio bei tankinimas | m3     | 9,504000 | 28,57         | 271,53          |
| 3                                                      | H16K-105  | Skaldos pagrindo sluoksnio (0,20 m) storio įrengimas iš 0/32 mišinio ir tankinimas               | 100 m2 | 0,070400 | 1851,77       | 130,36          |
| 4                                                      | H16K-141B | Asfalto pagrindo-dangos 0,06 m storio sluoksnio iš AC 16 PD mišinio įrengimas ir tankinimas      | 100 m2 | 0,320000 | 1264,89       | 404,76          |
| 5                                                      | H16K-320  | Asfalto pagrindo gruntavimas bitumine emulsija                                                   | 100 m2 | 0,320000 | 37,03         | 11,85           |
| 6                                                      | H16K-151B | Viršutinio asfalto dangos 0,025 m storio sluoksnio iš AC 5 VL mišinio įrengimas ir tankinimas    | 100 m2 | 0,320000 | 701,91        | 224,61          |
| 9                                                      | N57P-3601 | Betoninių vejos bortų ant betono pagrindo įrengimas                                              | 100m   | 0,160000 | 1592,96       | 254,87          |
| <b>Skyriuje 4.1</b>                                    |           |                                                                                                  |        |          |               | <b>1485,17</b>  |
| <b>4.2 Salelė</b>                                      |           |                                                                                                  |        |          |               |                 |
| <b>Gatvės asfalto dangos atnaujinimas</b>              |           |                                                                                                  |        |          |               |                 |
| 3                                                      | H16K-105  | Skaldos pagrindo sluoksnio (0,20 m) storio įrengimas iš 0/32 mišinio ir tankinimas               | 100 m2 | 0,400000 | 1851,77       | 740,71          |
| 2                                                      | H16K-181B | Asfalto apatinio dangos 0,05 m storio sluoksnio iš AC 16 AS mišinio įrengimas ir tankinimas      | 100 m2 | 0,400000 | 750,42        | 300,17          |
| <b>Skyriuje 4.2</b>                                    |           |                                                                                                  |        |          |               | <b>1040,88</b>  |
| <b>7 Apšvietimo tinklas</b>                            |           |                                                                                                  |        |          |               |                 |
| 27                                                     |           | Apsauginio vamzdžio klojimas kryptinio gręžimo būdu                                              | m      | 21,0     | 35,00         | 735,00          |
| <b>Skriuje 7</b>                                       |           |                                                                                                  |        |          |               | <b>735,00</b>   |
| <b>Žiniaraštyje 1</b>                                  |           |                                                                                                  |        |          |               | <b>9865,18</b>  |
| <b>Pridėtinės vertės mokestis 21.00%</b>               |           |                                                                                                  |        |          |               | <b>2071,69</b>  |
| <b>Iš viso žiniaraštyje 1</b>                          |           |                                                                                                  |        |          |               | <b>11936,86</b> |

SUDERINTA: \_\_\_\_\_ EUR

TVIRTINU: \_\_\_\_\_ EUR

ATSAKINGAS ATSTOVAS \_\_\_\_\_

ATSAKINGAS ATSTOVAS \_\_\_\_\_

2025 M. MĖN. D.

2025 M. MĖN. D.

**LOKALINĖ SĄMATA**

Sudaryta pagal 2025.04 kainas

**Statinių grupė 004 Mažeikių rajono savivaldybės administracija****Statiny's 24 Mažeikių m., Montuotojų g., įrengiant pėsčiųjų ir dviračių takus kapitalinio remonto projektas****Žiniaraštis 1 Siūlymas Nr.1**

| Sam.<br>eil.                                  | Darbo<br>kodas | Darbų ir išlaidų<br>aprašymai                                                                                 | Mato<br>vnt | Suma žiniaraščiui<br>Kiekis | 12045,33<br>EUR |          |                       |           |      |
|-----------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------|-----------------|----------|-----------------------|-----------|------|
|                                               |                |                                                                                                               |             |                             | Kaina EUR       |          |                       |           |      |
|                                               |                |                                                                                                               |             |                             | Vieneto kaina   | Iš viso  |                       |           |      |
| 3.1 Apšvietimo atramos                        |                |                                                                                                               |             |                             |                 |          |                       |           |      |
| N33-98                                        |                | Esamų metalinių apšvietimo atramų su šviestuvu išmontavimas                                                   | vnt         | 16,0                        | 55,07           | 881,12   | 2,70                  |           |      |
| N21-23                                        |                | Esamos apšvietimo kabelinės linijos išmontavimas                                                              | 100m        | 43,360000                   | 215,18          | 9330,20  | 0,74                  | 16,300000 | 19   |
| Skyriuje 3.1                                  |                |                                                                                                               |             |                             |                 |          |                       | 43,360000 | 44,1 |
| 1 Betono luitas                               |                |                                                                                                               |             |                             |                 | 10211,32 |                       |           |      |
| Kalk Nr.6                                     |                | Betono konstrukcijų ardymas ir statybinio laužo išvežimas 10 km atstumu, pakraunant mechanizuotu būdu k8=1.14 | m3          | 0,55                        | 280,0           | 154,00   |                       |           |      |
| Skyriuje 1                                    |                |                                                                                                               |             |                             |                 |          |                       |           |      |
| Nevykdomi darbai                              |                |                                                                                                               |             |                             |                 | 154,00   |                       |           |      |
| 2 Tako asfalto dangos konstrukcijos įrengimas |                |                                                                                                               |             |                             |                 |          |                       |           |      |
| 1 H07K-2                                      |                | Esamų konstrukcijos sluoksnių/grunto kasimas ir išvežimas                                                     | t. m3       | 0,020000                    | 10635,24        | 212,70   | Taikomas              |           |      |
| 2 H16K-1                                      |                | Šalčiui neįtraus sluoksnio (0,27 m) storio įrengimas iš žvyro ir smėlio mišinio bei tankinimas                | m3          | 7,400000                    | 28,57           | 211,42   | Sutarties 2.2 punktas |           |      |
| 3 H16K-105                                    |                | Skaldos pagrindo sluoksnio (0,20 m) storio įrengimas iš 0/32 mišinio ir tankinimas                            | 100 m2      | 0,286000                    | 1851,77         | 529,61   | Taikomas              |           |      |
| 4 H16K-141B                                   |                | Asfalto pagrindo-dangos 0,06 m storio sluoksnio iš AC 16 PD mišinio įrengimas ir tankinimas                   | 100 m2      | 0,275000                    | 1264,89         | 347,84   | Sutarties 2.2 punktas |           |      |
| 5 H16K-320                                    |                | Asfalto pagrindo gruntavimas bitumine emulsija                                                                | 100 m2      | 0,275000                    | 37,03           | 10,18    | Taikomas              |           |      |
| 6 H16K-151B                                   |                | Viršutinio asfalto dangos 0,025 m storio sluoksnio iš AC 5 VL mišinio įrengimas ir tankinimas                 | 100 m2      | 0,275000                    | 701,91          | 193,03   | Sutarties 2.2 punktas |           |      |
| 9 NS7P-3601                                   |                | Betoninių vejos bortų ant betono pagrindo įrengimas                                                           | 100m        | 0,110000                    | 1592,96         | 175,23   | Taikomas              |           |      |
| Skyriuje 2                                    |                |                                                                                                               |             |                             |                 |          |                       |           |      |
| Žiniaraštyje Siūlymas Nr.1                    |                |                                                                                                               |             |                             |                 | 1680,01  |                       |           |      |
| Pridėtinės vertės mokestis 21.00%             |                |                                                                                                               |             |                             |                 | 12045,33 |                       |           |      |
| Iš viso žiniaraštyje 1                        |                |                                                                                                               |             |                             |                 | 2529,52  |                       |           |      |
|                                               |                |                                                                                                               |             |                             |                 | 14574,85 |                       |           |      |

SUDERINTA: \_\_\_\_\_EUR

TVIRTINU: \_\_\_\_\_EUR

ATSAKINGAS ATSTOVAS \_\_\_\_\_

ATSAKINGAS ATSTOVAS \_\_\_\_\_

2025 M. MĖN. D.

2025 M. MĖN. D.

**LOKALINĖ SĄMATA**

Sudaryta pagal 2025.04 kainas

**Statinių grupė 004 Mažeikių rajono savivaldybės administracija****Statiny 24 Mažeikių m., Montuotojų g., įrengiant pėsčiųjų ir dviračių takus kapitalinio remonto projektas****Žiniaraštis 3 Pranešimas Nr.2 Nevykdomi darbai**

|                                   |                                               |                                                                                                  | Suma žiniaraš | 1680,01  | EUR                |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------|--------------------|
| Sam.                              | Darbo                                         | Darbų ir išlaidų                                                                                 | Mato          | Kiekis   | Kaina EUR          |
| eil.                              | kodas                                         | aprašymai                                                                                        | vnt           |          | Vieneto kaina      |
| Nevykdomi darbai                  |                                               |                                                                                                  |               |          |                    |
| 1                                 | 2 Tako asfalto dangos konstrukcijos įrengimas |                                                                                                  |               |          |                    |
| 2                                 | H07K-2                                        | Esamų konstrukcijos sluoksnių/grunto kasimas ir išvežimas                                        | t. m3         | 0,020000 | 10635,24<br>212,70 |
| 3                                 | H16K-1                                        | Šalčiui nejautraus sluoksnio (0,27 m) storio įrengimas iš žvyro ir smėlio mišinio bei tankinimas | m3            | 7,400000 | 28,57<br>211,42    |
| 4                                 | H16K-105                                      | Skaldos pagrindo sluoksnio (0,20 m) storio įrengimas iš 0/32 mišinio ir tankinimas               | 100 m2        | 0,286000 | 1851,77<br>529,61  |
| 5                                 | H16K-141B                                     | Asfalto pagrindo-dangos 0,06 m storio sluoksnio iš AC 16 PD mišinio įrengimas ir tankinimas      | 100 m2        | 0,275000 | 1264,89<br>347,84  |
| 6                                 | H16K-320                                      | Asfalto pagrindo gruntavimas bitumine emulsija                                                   | 100 m2        | 0,275000 | 37,03<br>10,18     |
| 9                                 | H16K-151B                                     | Viršutinio asfalto dangos 0,025 m storio sluoksnio iš AC 5 VL mišinio įrengimas ir tankinimas    | 100 m2        | 0,275000 | 701,91<br>193,03   |
|                                   | N57P-3601                                     | Betoninių vejos bortų ant betono pagrindo įrengimas                                              | 100m          | 0,110000 | 1592,96<br>175,23  |
| Skyriuje 2                        |                                               |                                                                                                  |               |          | 1680,01            |
| Žiniaraštyje Siūlymas Nr.1        |                                               |                                                                                                  |               |          | 1680,01            |
| Pridėtinės vertės mokestis 21.00% |                                               |                                                                                                  |               |          | 352,80             |
| Iš viso žiniaraštyje 1            |                                               |                                                                                                  |               |          | 2032,81            |

SUDERINTA: \_\_\_\_\_EUR

TVIRTINU: \_\_\_\_\_EUR

ATSAKINGAS ATSTOVAS \_\_\_\_\_

ATSAKINGAS ATSTOVAS \_\_\_\_\_

2025 M. MĖN. D.

2025 M. MĖN. D.

**LOKALINĖ SĄMATA**

Sudaryta pagal 2025.04 kainas

**Statinių grupė** 004 Mažeikių rajono savivaldybės administracija**Statinsys** 24 Mažeikių m., Montuotojų g., įrengiant pėsčiųjų ir dviračių takus kapitalinio remonto projektas**Žiniaraštis** 1 Siūlymas Nr.1

|                                               |       |                                                                                                               |        | Suma žiniaraščiui | 12045,33      | EUR      |                                |           |      |
|-----------------------------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|---------------|----------|--------------------------------|-----------|------|
| Sam.                                          | Darbo | Darbu ir išlaidų                                                                                              | Mato   | Kiekis            | Kaina EUR     |          |                                |           |      |
| eil.                                          | kodas | aprašymai                                                                                                     | vnt    |                   | Vieneto kaina | Iš viso  |                                |           |      |
| 3.1 Apšvietimo atramos                        |       |                                                                                                               |        |                   |               |          |                                |           |      |
| N33-98                                        |       | Esamų metalinių apšvietimo atramų su šviestuvu išmontavimas                                                   | vnt    | 16,0              | 55,07         | 881,12   | 2,70                           | 16,300000 | 19   |
| N21-23                                        |       | Esamos apšvietimo kabelinės linijos išmontavimas                                                              | 100m   | 43,360000         | 215,18        | 9330,20  | 0,74                           | 43,360000 | 44,1 |
| Skyriuje 3.1                                  |       |                                                                                                               |        |                   |               | 10211,32 |                                |           |      |
| 1 Betono luitas                               |       |                                                                                                               |        |                   |               |          |                                |           |      |
| Kalk Nr.6                                     |       | Betono konstrukcijų ardymas ir statybinio laužo išvežimas 10 km atstumu, pakraunant mechanizuotu būdu k8=1.14 | m3     | 0,55              | 280,0         | 154,00   |                                |           |      |
| Skyriuje 1                                    |       |                                                                                                               |        |                   |               | 154,00   |                                |           |      |
| Nevykdomi darbai                              |       |                                                                                                               |        |                   |               |          |                                |           |      |
| 2 Tako asfalto dangos konstrukcijos įrengimas |       |                                                                                                               |        |                   |               |          |                                |           |      |
| 1 H07K-2                                      |       | Esamų konstrukcijos sluoksnių/grunto kasimas ir išvežimas                                                     | t. m3  | 0,020000          | 10635,24      | 212,70   | Taikomas Sutarties 2.2 punktas |           |      |
| 2 H16K-1                                      |       | Šalčiui nejautraus sluoksnio (0,27 m) storio įrengimas iš žvyro ir smėlio mišinio bei tankinimas              | m3     | 7,400000          | 28,57         | 211,42   | Taikomas Sutarties 2.2 punktas |           |      |
| 3 H16K-105                                    |       | Skaldos pagrindo sluoksnio (0,20 m) storio įrengimas iš 0/32 mišinio ir tankinimas                            | 100 m2 | 0,286000          | 1851,77       | 529,61   | Taikomas Sutarties 2.2 punktas |           |      |
| 4 H16K-141B                                   |       | Asfalto pagrindo-dangos 0,06 m storio sluoksnio iš AC 16 PD mišinio įrengimas ir tankinimas                   | 100 m2 | 0,275000          | 1264,89       | 347,84   | Taikomas Sutarties 2.2 punktas |           |      |
| 5 H16K-320                                    |       | Asfalto pagrindo gruntavimas bitumine emulsija                                                                | 100 m2 | 0,275000          | 37,03         | 10,18    | Taikomas Sutarties 2.2 punktas |           |      |
| 6 H16K-151B                                   |       | Viršutinio asfalto dangos 0,025 m storio sluoksnio iš AC 5 VL mišinio įrengimas ir tankinimas                 | 100 m2 | 0,275000          | 701,91        | 193,03   | Taikomas Sutarties 2.2 punktas |           |      |
| 9 N57P-3601                                   |       | Betoninių vejos bortų ant betono pagrindo įrengimas                                                           | 100m   | 0,110000          | 1592,96       | 175,23   | Taikomas Sutarties 2.2 punktas |           |      |
| Skyriuje 2                                    |       |                                                                                                               |        |                   |               | 1680,01  |                                |           |      |
| Žiniaraštyje Siūlymas Nr.1                    |       |                                                                                                               |        |                   |               | 12045,33 |                                |           |      |
| Pridėtinės vertės mokestis 21.00%             |       |                                                                                                               |        |                   |               | 2529,52  |                                |           |      |
| Iš viso žiniaraštyje 1                        |       |                                                                                                               |        |                   |               | 14574,85 |                                |           |      |

SUDERINTA: \_\_\_\_\_EUR

TVIRTINU: \_\_\_\_\_EUR

ATSAKINGAS ATSTOVAS \_\_\_\_\_

ATSAKINGAS ATSTOVAS \_\_\_\_\_

2025 M. MĖN. D.

2025 M. MĖN. D.

**LOKALINĖ SĄMATA**

Sudaryta pagal 2025.04 kainas

**Statinių grupė 004 Mažeikių rajono savivaldybės administracija****Statiny 24 Mažeikių m., Montuotojų g., įrengiant pėsčiųjų ir dviračių takus kapitalinio remonto projektas****Žiniaraštis 4 Pranešimas Nr.2 Papildomi darbai**

| Sam.                              |                                                                                                                                 | Darbo     | Darbų ir išlaidų |     | Mato      | Kiekis | 232878,51     |           | EUR |  | Pastaba |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|-----|-----------|--------|---------------|-----------|-----|--|---------|
| eil.                              | kodas                                                                                                                           | aprašymai |                  | vnt | Kaina EUR |        |               |           |     |  |         |
|                                   |                                                                                                                                 |           |                  |     |           |        | Vieneto kaina | Iš viso   |     |  |         |
| Papildomi darbai                  |                                                                                                                                 |           |                  |     |           |        |               |           |     |  |         |
| 5 Betono luitas                   |                                                                                                                                 |           |                  |     |           |        |               |           |     |  |         |
| Kalk Nr.6                         | Betono konstrukcijų ardymas ir statybinio laužo išvežimas 10 km atstumu, pakraunant mechanizuotu būdu k8=1.14                   |           |                  |     | m3        | 0,55   | 280,0         | 154,00    |     |  |         |
| Skyriuje 5                        |                                                                                                                                 |           |                  |     |           |        | 154,00        |           |     |  |         |
| 6 Betono sluoksnio išardymas      |                                                                                                                                 |           |                  |     |           |        |               |           |     |  |         |
| Kalk Nr.6                         | Betono konstrukcijų ardymas ir statybinio laužo išvežimas 10 km atstumu, pakraunant mechanizuotu būdu k8=1.14(po pėsčiųjų taku) |           |                  |     | m3        | 830    | 280,0         | 232400,00 |     |  |         |
| Skyriuje 6                        |                                                                                                                                 |           |                  |     |           |        | 232400,00     |           |     |  |         |
| 7 Apšvietimo atramos              |                                                                                                                                 |           |                  |     |           |        |               |           |     |  |         |
| Kalk Nr.10                        | Oro kabelių iki 50 mm2 skerspjūvio demontavimas                                                                                 |           |                  |     | km        | 0,866  | 374,72        | 324,51    |     |  |         |
| Skyriuje 7                        |                                                                                                                                 |           |                  |     |           |        | 324,51        |           |     |  |         |
| Žiniaraštyje Siūlymas Nr.1        |                                                                                                                                 |           |                  |     |           |        | 232878,51     |           |     |  |         |
| Pridėtinės vertės mokestis 21.00% |                                                                                                                                 |           |                  |     |           |        | 48904,49      |           |     |  |         |
| Iš viso žiniaraštyje 1            |                                                                                                                                 |           |                  |     |           |        | 281782,99     |           |     |  |         |

| DETALŲ METADUOMENYS                                                                                  |                                                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| Dokumento sudarytojas (-ai)                                                                          | Mažeikių rajono savivaldybės administracija               |
| Dokumento pavadinimas (antraštė)                                                                     | Papildomas susitarimas                                    |
| Dokumento registracijos data ir numeris                                                              | 2025-12-08 Nr. (10.16.E) MS-549                           |
| Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris                                      | -                                                         |
| Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo                                                        | ADOC-V1.0                                                 |
| Parašo paskirtis                                                                                     | Pasirašymas                                               |
| Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos                                                  | Arvydas Pocius Savivaldybės administracijos direktorius   |
| Parašo sukūrimo data ir laikas                                                                       | 2025-12-08 11:39                                          |
| Parašo formatas                                                                                      | Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)                           |
| Laiko žymoje nurodytas laikas                                                                        |                                                           |
| Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją                                                      | EID-SK 2016                                               |
| Sertifikato galiojimo laikas                                                                         | 2023-06-21 13:09 - 2028-06-19 23:59                       |
| Parašo paskirtis                                                                                     | Registravimas                                             |
| Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos                                                  | Jurgita Repšienė Vyriausiasis specialistas                |
| Parašo sukūrimo data ir laikas                                                                       | 2025-12-08 11:41                                          |
| Parašo formatas                                                                                      | Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)                          |
| Laiko žymoje nurodytas laikas                                                                        | 2025-12-08 11:41                                          |
| Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją                                                      | ADIC CA ECC                                               |
| Sertifikato galiojimo laikas                                                                         | 2024-07-04 08:46 - 2028-07-03 08:46                       |
| Parašo paskirtis                                                                                     | Pasirašymas                                               |
| Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos                                                  | Arnas Knysrautas Direktorius                              |
| Parašo sukūrimo data ir laikas                                                                       | 2025-12-08 11:45                                          |
| Parašo formatas                                                                                      | Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)                           |
| Laiko žymoje nurodytas laikas                                                                        |                                                           |
| Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją                                                      | EID-SK 2016                                               |
| Sertifikato galiojimo laikas                                                                         | 2023-04-11 16:39 - 2028-04-09 23:59                       |
| Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti                                  | -                                                         |
| Pagrindinio dokumento priedų skaičius                                                                | 4                                                         |
| Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius                                                   | 0                                                         |
| Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)                                                                 | -                                                         |
| Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)                                                            | Priedas Nr.1 Pranešimas.pdf                               |
| Priedamo dokumento registracijos data ir numeris                                                     | -                                                         |
| Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)                                                                 | -                                                         |
| Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)                                                            | Priedas Nr.2 Sąmata Papildomi darbai pagal Sutartį.xlsx   |
| Priedamo dokumento registracijos data ir numeris                                                     | -                                                         |
| Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)                                                                 | -                                                         |
| Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)                                                            | Priedas Nr.3 Sąmata Nevykdomi darbai.xlsx                 |
| Priedamo dokumento registracijos data ir numeris                                                     | -                                                         |
| Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)                                                                 | -                                                         |
| Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)                                                            | Priedas Nr.4 Sąmata Papildomi darbai.xlsx                 |
| Priedamo dokumento registracijos data ir numeris                                                     | -                                                         |
| Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas                | Elpako v.20251129.1                                       |
| Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data) | Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-12-08) |

|                                                                                         |                                                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| <b>Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas</b> | 2025-12-08 nuorašą suformavo Jurgita Repšienė                    |
| <b>Paieškos nuoroda</b>                                                                 | -                                                                |
| <b>Papildomi metaduomenys</b>                                                           | Nuorašą suformavo 2025-12-08 Dokumentų valdymo sistema „Kontora“ |